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UVODNI OBREDI

Ulazna pjesma

Evo pravog mučenika,
koji je za Kristovo ime krv svoju prolio.

Nije se prepao prijetnje i suda

te je kraljevstvo nebesko stekao.

Kada se narod skupi, svećenik sa službenicima pristupa k oltaru.
Za to se vrijeme izvodi ulazna pjesma.

Došavši k oltaru, iskaže mu sa službenicima dužnu počast, poljubi ga i, 
ako je zgodno, okadi. Zatim sa službenicima ide k sjedalu.

Kad završi ulazna pjesma, svećenik i vjernici se stojeći znamenuju,
a svećenik govori:

U ime Oca i Sina i Duha Svetoga.

Narod odgovori:

Amen.

Nato svećenik okrenut prema narodu i šireći ruke pozdravi ga:

Milost Gospodina našega Isusa Krista,
 ljubav Boga Oca

i zajedništvo Svetoga Duha sa svima vama.

Narod odgovori:

I s duhom tvojim.

Biskup umjesto pozdrava Milost Gospodina našega kod prvog pozdrava kaže:

Mir vama.

Svećenik ili đakon ili drugi službenik može vrlo kratko uvesti vjernike u misu dana.

Potom slijedi pokajnički čin. Svećenik pozove vjernike na pokajanje.
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Braćo i sestre, priznajmo svoje grijehe
da mognemo proslaviti sveta otajstva.

Nakon kratke šutnje svi se zajedno ispovijedaju:

Ispovijedam se Bogu svemogućemu i vama, braćo,
da sagriješih vrlo mnogo mišlju, riječju, djelom

i propustom:

i udarajući se u prsa, kažu:

moj grijeh, moj grijeh, moj preveliki grijeh.

Zatim nastave:

zato molim blaženu Mariju vazda Djevicu,
sve anđele i svete, i vas braćo, da se molite
za me Gospodinu, Bogu našemu.

Slijedi odrješenje:

Smilovao nam se svemogući Bog,
otpustio nam grijehe naše

i priveo nas u život vječni.

Narod odgovori:

Amen.

Slijede zazivi Gospodine, smiluj se, ako već nisu prethodili u nekom obrascu 
pokajničkog čina.

R. Gospodine, smiluj se.    Ø. Gospodine, smiluj se.
R. Kriste, smiluj se.     Ø. Kriste, smiluj se.
R. Gospodine, smiluj se.    Ø. Gospodine, smiluj se.

Zatim, kad je određeno, pjeva se ili govori pjesan:
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Slava Bogu na visini. 
I na zemlji mir ljudima dobre volje.

Hvalimo te.

Blagoslivljamo te.
Klanjamo ti se.
Slavimo te.

Zahvaljujemo ti radi velike slave tvoje.
Gospodine Bože, Kralju nebeski,
Bože Oče svemogući.
Gospodine Sine jedinorođeni, Isuse Kriste.
Gospodine Bože, Jaganjče Božji, Sine Očev.
Koji oduzimaš grijehe svijeta, smiluj nam se.
Koji oduzimaš grijehe svijeta, primi našu molitvu.
Koji sjediš s desne Ocu, smiluj nam se.
Jer ti si jedini svet.
Ti si jedini Gospodin.
Ti si jedini Svevišnji, Isuse Kriste.
Sa Svetim Duhom, u slavi Boga Oca. Amen.

Kada svrši pjesan, svećenik sklopljenih ruku kaže:

Pomolimo se.

Svi zajedno sa svećenikom neko vrijeme mole u šutnji. Tada svećenik raširenih ruku
moli zbornu molitvu:

Zborna

Svemogući vječni Bože,
blaženi Miroslav kao dobar pastir 

bio je spreman umrijeti samo za slavu Tvoju,
spasenje svoje duše i svojih vjernika.
Nek i stado tvojih vjernika,
koje proslavlja njegovu pobjedu,
navjeke se raduje slavi koju si mu Ti pripravio.
Po Gospodinu našem Isusu Kristu, 
Sinu Tvome, koji s Tobom živi i kraljuje 
u jedinstvu Duha Svetoga 
Bog po sve vijeke vjekova.  

Narod odgovori:

Amen.
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SLUŽBA RIJEČI
1. ČITANJE       Mudr 3, 1-9

Primio ih kao žrtvu paljenicu

 Čitanje knjige Mudrosti.

Duše su pravednika u ruci Božjoj
i njih se ne dotiče muka nikakva.

Očima se bezbožničkim čini da oni umiru,
i njihov odlazak s ovog svijeta kao nesreća;

i to što nas napuštaju kao propast,
ali oni su u miru.

Ako su, u očima ljudskim, bili kažnjeni,
nada im je puna besmrtnosti.

Za malo muke zadobili su dobra velika
jer Bog ih je stavio na kušnju
i našao da su ga dostojni.

Iskušao ih je kao zlato u taljici
i primio ih kao žrtvu paljenicu.

Zato će se u vrijeme posjeta njegova zasjati
te će vrcati kao iskre u strnjici.

Sudit će pucima i vladati narodima
i Gospodin će kraljevat nad njima uvijeke.

Koji se u nj ufaju, spoznat će istinu,
i koji su vjerni bit će u ljubavi s njim,
jer izabranici njegovi stječu milost i milosrđe.

 Riječ Gospodnja.

Ø. Bogu hvala.
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Otpjevni psalam   Ps 66,1-3a.4-7a.16.20
Kliči Bogu, sva zemljo.

Pripjev: Kliči Bogu, sva zemljo  

Kliči Bogu, sva zemljo, 
opjevaj slavu imena njegova, 
podaj mu hvalu dostojnu. 
Recite Bogu: „Kako su potresna djela tvoja!“
--------

„Sva zemlja nek ti se klanja i nek ti pjeva, 
neka pjeva tvom imenu!“ 

Dođite i gledajte djela Božja: 
čuda učini među sinovima ljudskim.
--------
On pretvori more u zemlju suhu 

te rijeku pregaziše. 
Stoga se njemu radujmo! 
Dovijeka vlada jakošću svojom.
--------
Dođite, počujte, svi koji se Boga bojite, 
pripovjedit ću što učini duši mojoj! 
Blagoslovljen Bog koji mi molitvu ne odbi, 
naklonosti ne odvrati od mene!
--------

2. ČITANJE           2 Tim 3, 10 - 12

Čitanje Druge poslanice svetog Pavla apostola Timoteju

Ljubljeni!

 A ti si pošao za mnom u poučavanju, u ponašanju, u naumu, u vjeri, u str-
pljivosti, u ljubavi, u postojanosti; u progonstvima, u patnjama koje su me 
zadesile u Antiohiji, u Ikoniju, u Listri. Kakva li sam progonstva podnio! 
I iz svih me izbavio Gospodin! A i svi koji hoće živjeti pobožno u Kristu 
Isusu, bit će progonjeni. 

Riječ Gospodnja.

Ø. Bogu hvala.
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PJESMA PRIJE EVANĐELJA        Iv 12, 25

Slijedi Aleluja i redak prije Evanđelja.

P. Aleluja. (Slava tebi, Kriste Bože, Kralju slave vječite!) 
R. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga.
A tko mrzi svoj život na ovome svijetu,
sačuvat će ga za život vječni.      

P. Aleluja. (Slava tebi, Kriste Bože, Kralju slave vječite!)

Svećenik stavi tamjana u kadionicu. Nato đakon koji ima navijestiti Evanđelje, naklonjen 
pred svećenikom, tišim glasom traži blagoslov:

Gospodine, molim blagoslov.

Svećenik tišim glasom kaže:

Gospodin ti bio u srcu i na usnama:
da dostojno navijestiš
njegovu Blagu vijest:
u ime Oca i Sina  i Duha Svetoga.

Đakon odgovori:

Amen.

Ako nema đakona, svećenik naklonjen pred oltarom tiho govori:

Svemogući Bože, očisti mi srce i usne
da mogu dostojno navijestiti tvoju svetu Blagu vijest.
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EVANĐELJE Iv 12, 23 - 28
Tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život vječni.

Đakon ili svećenik ide k ambonu, a prate ga poslužnici s kadionicom i svijećama, te kaže:

Gospodin s vama.

Narod odgovori:

I s duhom tvojim.

Đakon:

 Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

Narod usklikne:

Slava tebi, Gospodine.

Đakon ili svećenik okadi knjigu i navijesti Evanđelje.

Uono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
ʺDošao je čas da se proslavi Sin Čovječji.

Zaista, zaista, kažem vam:
ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo;
ako li umre donosi obilat rod.
Tko ljubi svoj život, izgubit će ga.
A tko mrzi svoj život na ovome svijetu,
sačuvat će ga za život vječni.
Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom.
I gdje sam ja, ondje će biti i moj služitelj.
Ako mi tko hoće služiti,
počastit će ga moj Otac.
Duša mi je sad potresena i što da kažem?
Oče, izbavi me iz ovoga časa?
No, zato dođoh u ovaj čas!
Oče, proslavi ime svoje!ʺ

Riječ Gospodnja.

Svi uskliknu:

Slava tebi, Kriste.
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ISPOVIJEST VJERE

Nakon homilije predsjedatelj pozove zajednicu ovim ili sličnim riječima:

Braćo i sestre, ispovjedimo svoju vjeru,
 kako su nam je predali sveti Oci:

Vjerujem u jednoga Boga.
Oca svemogućega, stvoritelja neba i zemlje,

svega vidljivoga i nevidljivoga.
I u jednoga Gospodina Isusa Krista,
jedinorođenoga Sina Božjega.
Rođenog od Oca prije svih vjekova.
Boga od Boga, svjetlo od svjetla,
pravoga Boga od pravoga Boga.
Rođena, ne stvorena, istobitna s Ocem,
po kome je sve stvoreno.
Koji je radi nas ljudi i radi našega spasenja
sišao s nebesa.

Na ove riječi do postao čovjekom svi se naklone.

I utjelovio se po Duhu Svetomu od Marije Djevice:
i postao čovjekom.
Raspet također za nas:
pod Poncijem Pilatom mučen i pokopan.
I uskrsnuo treći dan po Svetom Pismu.
I uzašao na nebo: sjedi s desna Ocu.
I opet će doći u slavi suditi žive i mrtve,
i njegovu kraljevstvu neće biti kraja.
I u Duha Svetoga, Gospodina i životvorca;
koji izlazi od Oca i Sina.
Koji se s Ocem i Sinom skupa časti i zajedno slavi;
koji je govorio po prorocima.
I u jednu svetu katoličku i apostolsku Crkvu.
Ispovijedam jedno krštenje za oproštenje grijeha.
I iščekujem uskrsnuće mrtvih.
I život budućega vijeka. Amen.
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MOLITVA VJERNIKA

Predsjedatelj:

Pomolimo se, braćo i sestre, svemogućem Bogu da nas učvrsti 
u vjeri i zajedničkoj ljubavi.

1. Spomeni se, Gospodine, Crkve svoje: pape našeg I., biskupa, svećenika, 
redovnika, redovnica i svega naroda svoga. Daj da Crkva poput blaženog 
Miroslava Bulešića bude ustrajna u istini i vjernosti, jaka u ljubavi i služe-
nju, molimo te. 

2. Svoju Crkvu, Gospodine, obogati novim duhovnim zvanjima da ne uz-
manjka svetih pastira. Neka u tvojoj Crkvi bude što više Tebi posvećenih 
osoba i zauzetih vjernika laika. Neka mučenička krv blaženog Miroslava 
Bulešića prolivena na ovo hrvatsko tlo bude sjeme novih kršćana i novih 
zvanja, molimo te. 

3. Gospodine, blaženi Miroslav Bulešić za slavu tvoju i spas duše svoje i 
svojih bližnjih bio je spreman prihvatiti mučeništvo, štoviše, za njim je žu-
dio. Uzor i primjer njegove ljubavi neka nas učini osjetljivima za potrebe 
siromašnih, nezaposlenih, bolesnih, nemoćnih i slabih, molimo te. 

4. Gospodine, prije svoga mučeništva blaženi Miroslav je u vihoru rata i 
mržnje sve pitao oproštenje i svima oprostio. Daj i nama snage da svima 
bezuvjetno oprostimo i tako zacijelimo sve rane prošlosti, te  živimo u miru 
i slozi, molimo te. 

5. Svećenik Miroslav Bulešić dao je svoj život na krizmi, daj da njegov 
život bude primjer mladima kako treba nasljedovati Krista i ljubiti brata 
čovjeka, molimo te.

Bože, izvore svakoga dobra, obdari nas mudrošću evanđelja da    
 se zemaljskim dobrima znademo pravo služiti, a za nebeskim 

istinski težiti, po Kristu, Gospodinu našem.

Narod usklikne:

Amen.
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EUHARISTIJSKA SLUŽBA

Nakon toga počne darovna pjesma. Poslužnici stave na oltar tjelesnik, ubrus, kalež i misal.
Svećenik stojeći uz oltar uzme pliticu s kruhom i držeći je malo podignutu iznad oltara tiho 
govori:

Blagoslovljen si, Gospodine, Bože svega svijeta:
od tvoje darežljivosti primismo kruh
što ti ga prinosimo;
ovaj plod zemlje i rada ruku čovječjih
postat će nam kruhom života.

Zatim položi pliticu s kruhom na tjelesnik.
Ako se darovna pjesma ne pjeva, smije svećenik te riječi izgovoriti na glas, 
a narod može na kraju uskliknuti:

Blagoslovljen Bog u vijeke.

Đakon ili svećenik ulije vina i malo vode u kalež te tiho govori:

Otajstvo ove vode i vina
učinilo nas dionicima božanstva Isusa Krista,
koji se udostojao uzeti dijela u našem čovještvu.

Nakon toga, Predsjedatelj od đakona uzme kalež, te držeći ga malo iznad oltara
tiho govori:

Blagoslovljen si, Gospodine, Bože svega svijeta:
od tvoje darežljivosti primismo vino
što ti ga prinosimo;
ovaj plod trsa i rada ruku čovječjih
postat će nam piće duhovno.

Zatim položi kalež na tjelesnik.
Ako se darovna pjesma ne pjeva, smije svećenik te riječi izgovoriti na glas, 
a narod može na kraju uskliknuti:

Blagoslovljen Bog u vijeke.

Nakon toga svećenik, naklonjen, tiho govori:
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Primi nas, Gospodine,
duhom ponizne i srcem skrušene;
bila danas naša žrtva pred tvojim licem takva
da ti se svidi, Gospodine Bože.

Svećenik okadi prinose i oltar. Potom đakon pokadi Predsjedatelja. Dok đakon  kadi 
Predsjedatelja svi ustanu. Tada pokadi suslavitelje i narod.

Predsjedatelj nato, sa strane oltara, opere ruke tiho govoreći:

Operi me, Gospodine, od mog bezakonja
i od grijeha me mojeg očisti.

Nakon toga, nasred oltara, šireći i sklapajući ruke, licem prema narodu, kaže:

Molite, braćo i sestre,
 da moja i vaša žrtva

bude ugodna Bogu Ocu svemogućemu.

Narod odgovori:

Primio Gospodin žrtvu iz tvojih ruku
na hvalu i slavu svojega imena,
i na korist nama i čitavoj svojoj svetoj Crkvi.

Predsjedatelj raširenih ruku moli darovnu molitvu:

Darovna

Primi, Gospodine, darove 
koje ti prinosimo kao što si primio 
i žrtvu života blaženog Miroslava.
Neka nas djelovanje ovog slavlja nadahnjuje 
za istinsku ljubav prema tebi, sebi i bližnjima. 
Po Kristu Gospodinu našemu.

Na kraju narod usklikne:

Amen.
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PREDSLOVLJE SVETIH MUČENIKA

Mučeništvo - znak i primjer

R. Gospodin s vama.
Ø. I s duhom tvojim.
R. Gore srca.
Ø. Imamo kod Gospodina.
R. Hvalu dajmo Gospodinu Bogu našemu.
Ø. Dostojno je i pravedno.

Uistinu je dostojno i pravedno, pravo i spasonosno,
da vazda i svagdje zahvaljujemo tebi,

Gospodine, sveti Oče, svemogući vječni Bože.

Po primjeru Isusa Krista blaženi je mučenik Miroslav
ispovjedio tvoje ime i krv svoju prolio.
Mučenička krv očituje čudesnu tvoju snagu,
kojom podupireš ljudsku nemoć i slabe ljude krijepiš
da svjedoče za tebe, po Kristu našem Gospodinu.

I stoga s nebeskim te silama ovdje na zemlji trajno slavimo
i bez prestanka veličanstvu tvome kličemo:

Svet, svet, svet Gospodin Bog Sabaot.
Puna su nebesa i zemlja tvoje slave.
Hosana u visini.
Blagoslovljen koji dolazi u ime Gospodnje.
Hosana u visini.
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DRUGA EUHARISTIJSKA MOLITVA

   GS      Svećenik raširenih ruku govori:

Uistinu svet si, Gospodine,
 izvore svake svetosti.

    SK      Sklopi ruke, i držeći ih ispružene nad darovima govori:

Tebe, zato, molimo:
 rosom Duha svoga posveti ove darove,

sklopi ruke i napravi znak križa nad kruhom i kaležom govoreći:

da nam postanu Tijelo i  Krv
Gospodina našega Isusa Krista.

Sklopi ruke.

U slijedećim obrascima neka se Gospodnje riječi izgovaraju jasno i razgovijetno, 
kako to iziskuje sama narav tih riječi. 

Uzme kruh i, držeći ga malo iznad oltara nastavi:

Kad se dragovoljno predao na muku,
 on uze kruh, tebi zahvali,

razlomi i dade učenicima svojim govoreći:

Malo se sagne

UZMITE I JEDITE OD OVOGA SVI:
OVO JE MOJE TIJELO
KOJE ĆE SE ZA VAS PREDATI.
Pokaže posvećenu hostiju narodu, spusti je na pliticu i pokleknuvši pokloni se.
Zatim nastavi:

Isto tako, pošto večeraše, uze i kalež,

Uzme kalež i, držeći ga malo iznad oltara nastavi:

ponovno ti zahvali i dade učenicima svojim govoreći:

Malo se sagne.
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UZMITE I PIJTE IZ NJEGA SVI:
OVO JE KALEŽ MOJE KRVI
NOVOGA I VJEČNOGA SAVEZA
KOJA ĆE SE PROLITI ZA VAS I ZA SVE LJUDE
NA OTPUŠTENJE GRIJEHA.
OVO ČINITE MENI NA SPOMEN.
Pokaže kalež narodu, stavi ga na tjelesnik i pokleknuvši pokloni se.

    GS        Zatim kaže:

Tajna vjere:

A narod nastavi poklikom:

Tvoju smrt, Gospodine, naviještamo,
tvoje uskrsnuće slavimo,
tvoj slavni dolazak iščekujemo.

    SK        Zatim svećenik raširenih ruku govori:

Slaveći, dakle, spomen smrti i uskrsnuća tvoga Sina,
 prinosimo ti, Gospodine,

kruh života i kalež spasenja,
i zahvaljujemo ti što si nas pozvao
da stojimo pred tobom i tebi služimo.

Smjerno te molimo
 da nas, pričesnike Tijela i Krvi Kristove,

Duh Sveti sabere u jedno.

   1K

Spomeni se, Gospodine, Crkve svoje širom svijeta:
 usavrši je u ljubavi

zajedno s papom našim I. i biskupom našim I.*F

F

i sveukupnim svećenstvom.

* Biskup za sebe kaže: i sa mnom, tvojim nevrijednim slugom. Ovdje se mogu
spomenuti biskupi koadjutori i pomoćni biskupi, kako se navodi u Općoj uredbi
Rimskog misala, br. 109.
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_________________________________________________________________

U misama za pokojne može se dodati:

Spomeni se sluge svoga (službenice svoje) I.
kojega (koju) si (danas) s ovoga svijeta
pozvao k sebi.
Daj da on (ona) koji (koja) je krštenjem
urastao (urasla) u smrt tvoga Sina
postane dionikom i njegova uskrsnuća.
________________________________________________________

   2K

Spomeni se i naše braće i sestara,
 koji usnuše u nadi uskrsnuća,

i svih koji preminuše u tvom smilovanju:
privedi ih k svjetlu svoga lica.
Molimo te, smiluj se svima nama,
da zavrijedimo biti sudionici vječnoga života
s blaženom Bogorodicom Djevicom Marijom,
s blaženim Josipom, njezinim zaručnikom,
s blaženim apostolima, s blaženim Miroslavom
i svim svetima

koji su živjeli u tvojoj ljubavi,
da te hvalimo i slavimo

Sklopi ruke.

po Isusu Kristu, tvome Sinu.

   SK           Uzme pliticu s hostijom i kalež, oboje podigne i govori:
   ili

   GS

PO KRISTU, I S KRISTOM, I U KRISTU,
TEBI BOGU, OCU SVEMOGUĆEMU,
U JEDINSTVU DUHA SVETOGA,
SVAKA ČAST I SLAVA
U SVE VIJEKE VJEKOVA.

Narod usklikne:

Amen.
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TREĆA EUHARISTIJSKA MOLITVA

   GS       Svećenik raširenih ruku govori:

Uistinu svet si, Gospodine,
 i pravo je da te sve stvorenje tvoje slavi,

jer po svome Sinu,
Gospodinu našem Isusu Kristu,
djelotvornom snagom Duha Svetoga
svemu daješ život, sve posvećuješ,
i neprestano okupljaš svoj narod
da od istoka sunčanog do zapada
prinosi čistu žrtvu imenu tvome.

   SK       Sklopi ruke, i držeći ih ispružene nad darovima govori:

Stoga te smjerno molimo, Gospodine,
 udostoj se tim istim Duhom

posvetiti ove darove,
koje ti donosimo za žrtveni prinos,

Sklopi ruke, napravi znak križa nad kruhom i kaležom govoreći:

da postanu Tijelo i  Krv
tvoga Sina, Gospodina našega Isusa Krista,

Sklopi ruke.

koji nam je povjerio slaviti ova otajstva.

U slijedećim obrascima neka se Gospodnje riječi izgovaraju jasno i razgovijetno, 
kako to iziskuje sama narav tih riječi.
.
Uzme kruh i, držeći ga malo iznad oltara nastavi:

One noći kad je bio predan,
 on uze kruh,

tebi zahvali, tebe blagoslovi,
razlomi kruh, i dade ga učenicima svojim govoreći:

Malo se sagne.
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UZMITE I JEDITE OD OVOGA SVI:
OVO JE MOJE TIJELO
KOJE ĆE SE ZA VAS PREDATI.

Pokaže posvećenu hostiju narodu, spusti je na pliticu i pokleknuvši pokloni se.

 Zatim nastavi:

Isto tako, pošto večeraše,

Uzme kalež i, držeći ga malo iznad oltara nastavi:

uze kalež,
tebi zahvali, tebe blagoslovi
i dade učenicima svojim govoreći:

Malo se sagne.

UZMITE I PIJTE IZ NJEGA SVI:
OVO JE KALEŽ MOJE KRVI
NOVOGA I VJEČNOGA SAVEZA
KOJA ĆE SE PROLITI ZA VAS I ZA SVE LJUDE
NA OTPUŠTENJE GRIJEHA.
OVO ČINITE MENI NA SPOMEN.

Pokaže kalež narodu, stavi ga na tjelesnik i pokleknuvši pokloni se.

   GS        Zatim kaže:

Tajna vjere:

A narod nastavi poklikom:

Tvoju smrt, Gospodine, naviještamo,
tvoje uskrsnuće slavimo,
tvoj slavni dolazak iščekujemo.
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  SK         Zatim svećenik raširenih ruku govori:

Zato, Gospodine, slavimo spomen
 spasonosne muke Sina tvoga,

veličanstvenog uskrsnuća
i uzašašća u nebesku slavu,
te iščekujući njegov drugi dolazak
zahvalno ti prinosimo
ovu žrtvu živu i svetu.

Pogledaj, Gospodine, na prinos Crkve svoje,
 onu istu žrtvu

po kojoj si nam darovao pomirenje:
okrijepi nas Tijelom i Krvlju Sina svoga,
ispuni njegovim Svetim Duhom
te u Kristu budemo jedno tijelo i jedan duh.

   1K

Učinio nas Duh Sveti vječnim darom za tebe
 da zadobijemo baštinu s tvojim odabranicima:

s blaženom Djevicom Bogorodicom Marijom,
s blaženim Josipom, njezinim zaručnikom,
s blaženim apostolima tvojim i slavnim mučenicima,
s blaženim Miroslavom,
i sa svima svetima.

Uzdamo se da će nam njihov zagovor
kod tebe uvijek pomagati.

   2K

Molimo te, Gospodine,
 da ova žrtva našega pomirenja

bude za mir i na spasenje svega svijeta.
Crkvu svoju na putu zemaljskom
utvrđuj u vjeri i ljubavi
zajedno sa slugom svojim papom našim I.

i biskupom našim I.F

sa zborom biskupa, sveukupnim svećenstvom
i narodom što si ga sebi stekao.
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Usliši molbe ove svoje zajednice
 koja, tvojom milošću, ovdje pred tobom stoji.

Sve sinove i kćeri svoje širom svijeta
ti, blagi Oče, milostivo k sebi privedi.

Našu pokojnu braću i sestre
i sve koji u tvojoj ljubavi prijeđoše s ovoga svijeta
dobrostivo primi u svoje kraljevstvo,
gdje se i mi nadamo zajedno s njima
vječno uživati u tvojoj slavi,

Sklopi ruke.

po Kristu, našem Gospodinu,
po kojemu sva dobra svijetu daješ.

Uzme pliticu s hostijom i kalež, oboje podigne i govori:

   SK        PO KRISTU, I S KRISTOM, I U KRISTU,
TEBI BOGU, OCU SVEMOGUĆEMU,
U JEDINSTVU DUHA SVETOGA,
SVAKA ČAST I SLAVA
U SVE VIJEKE VJEKOVA.

Narod usklikne:

Amen.
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OBRED PRIČESTI

Odloživši kalež i pliticu, svećenik sklopljenih ruku govori:

Spasonosnim zapovijedima potaknuti
 i božanskim naukom poučeni

usuđujemo se govoriti:

Raširi ruke i zajedno s narodom nastavlja:

Oče naš, koji jesi na nebesima,
 sveti se ime tvoje,

dođi kraljevstvo tvoje,
budi volja tvoja, kako na nebu tako i na zemlji.
Kruh naš svagdanji daj nam danas.
I otpusti nam duge naše
kako i mi otpuštamo dužnicima našim.
I ne uvedi nas u napast,
nego izbavi nas od zla.

Svećenik sam nastavi raširenih ruku:

Izbavi nas, molimo, Gospodine, od svih zala,
 daj milostivo mir u naše dane,

da s pomoću tvoga milosrđa
budemo svagda i slobodni od grijeha
i sigurni od sviju nereda:
čekajući blaženu nadu:
dolazak Spasitelja našega Isusa Krista.

Sklopi ruke.

Narod zaključi molitvu poklikom:

Jer tvoje je kraljevstvo
i slava i moć
u vjekove.

Zatim svećenik raširenih ruku naglas govori:
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Gospodine Isuse Kriste,
 ti si rekao svojim apostolima:

mir vam ostavljam, mir vam svoj dajem;
molimo, ne gledaj naše grijehe,
nego vjeru svoje Crkve;
daruj joj mir i jedinstvo
kako je volja tvoja.

Sklopi ruke.

Koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova.

Narod odgovori:

Amen.

Svećenik šireći i sklapajući ruke doda:

Mir Gospodnji bio vazda s vama.

Narod odgovori:

I s duhom tvojim.

Zatim, ako je zgodno, svećenik ili đakon doda:

Pružite mir jedni drugima.

I svi prema mjesnom običaju znakom zasvjedoče jedni drugima mir i ljubav.
Svećenik daje mir đakonu ili poslužniku; zatim uzme hostiju i prelomi je nad pliticom, 
a dijelak stavi u kalež tiho govoreći:

Ovo sjedinjenje Tijela i Krvi
Gospodina našega Isusa Krista
bilo nama pričesnicima za vječni život.

Za to se vrijeme pjeva ili govori:

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta,
smiluj nam se.

Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta,
smiluj nam se.
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe svijeta,
daruj nam mir.
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Zatim svećenik sklopljenih ruku tiho govori:

Gospodine Isuse Kriste, Sine Boga živoga,
ti si po volji Očevoj,
uz sudjelovanje Duha Svetoga,
svojom smrću oživio svijet:
izbavi me ovim presvetim Tijelom i Krvlju svojom
od svih mojih opačina i svakoga zla;
daj da se uvijek držim tvojih zapovijedi,
i ne dopusti da se ikad odijelim od tebe.

Ili:

Gospodine Isuse Kriste,
neka mi blagovanje tvoga Tijela i Krvi
ne bude na sud i osudu,
nego po tvojoj dobroti
neka mi bude duši i tijelu zaštita i lijek.

Svećenik i svi suslavitelji pokleknu. Predsjedatelj uzme hostiju, malo je podigne
iznad plitice, te licem prema narodu glasno kaže:

E
vo Jaganjca Božjeg,
 evo onoga koji oduzima grijehe svijeta.

Blago onima koji su pozvani na gozbu Jaganjčevu.

I zajedno s narodom jedanput kaže:

Gospodine, nisam dostojan da uniđeš pod krov moj,
nego samo reci riječ i ozdravit će duša moja.

Svećenik prema oltaru, tiho kaže:

Tijelo Kristovo sačuvalo me za život vječni.

I s poštovanjem blaguje Tijelo Kristovo.
Zatim uzme kalež i tiho kaže:

Krv Kristova sačuvala me za život vječni.

I s poštovanjem uzima Krv Kristovu.
Jednako tako i svi suslavitelji pričeste se pod obje prilike.
Dok svećenik blaguje Tijelo Kristovo, počne pričesna pjesma.
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Pričesna pjesma

N
i smrt, ni život, ni ikoji drugi stvor
neće nas rastaviti od ljubavi Kristove.    Rim 8, 38 - 39

Kad pričešćivanje svrši, svećenik ili đakon ili akolit očisti pliticu nad kaležom
i sam kalež.
Dok čisti posuđe, svećenik tiho govori:

Gospodine, daj da čistom dušom prihvatimo
što smo ustima primili

te nam ovaj vremeniti dar
postane vječnim lijekom.

Tada se svećenik može vratiti sjedalu.
Ako je zgodno, može se neko vrijeme ostati u šutnji ili se pjeva koji psalam, 
odnosno hvalospjev.
Zatim svećenik stojeći kod sjedala ili kod oltara kaže:

Pomolimo se.

I svi skupa s njime kratko vrijeme mole u šutnji, osim ako se prije toga već šutjelo.
Nato svećenik raširenih ruku moli popričesnu molitvu:

Gospodine, Bože naš, 
 ojačao si nas svetim darovima.

Daj da uvijek gladujemo za tobom kao
i blaženi Miroslav da bismo 
sve više bili u tebi i ti u nama. 
Po Kristu Gospodinu našem.

Narod na kraju usklikne:

Amen.
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ZAVRŠNI OBRED

Đakon može pozvati vjernike ovim ili sličnim riječima:

Naklonite se na blagoslov.

Svećenik, šireći ruke prema narodu, kaže:

Gospodin s vama.

Narod odgovori:

I s duhom tvojim.

Svećenik blagoslovi narod riječima:

Bog, slava i radovanje svetaca,
dao vam je danas svetkovati ovaj blagdan;
On neka vam udijeli svoj blagoslov.
Ø. Amen.

Zagovor blaženog Miroslava neka vas oslobodi
sadašnjih zala, i primjer njegova života
neka vas pouči
da uvijek spremno služite Bogu i braći ljudima.
Ø. Amen.

Sa svima svetima uživali mir i radost
vječne domovine.
U njoj se djeca Crkve združuju s građanima neba
na veselje svega naroda Božjega
Ø. Amen.

I blagoslov Boga svemogućega
Oca i Sina  i Duha Svetoga
sašao na vas i ostao vazda.
Ø. Amen

Zatim đakon sklopljenih ruku prema narodu kaže:

Idite u miru.

Narod odgovori:

Bogu hvala.
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